[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 75/2014
Solicita informações sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica da Rua Antônio Sartori até o Condomínio Sítio das Hortências, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que os moradores das vias que não contam com asfalto sofrem demasiadamente, haja vista que em dias chuvosos forma-se lama e, em dias seguidos de sol é comum que ocorra acúmulo de poeira, a qual pode causar problemas respiratórios nas pessoas.
Considerando que este Vereador foi procurado pelo senhor Adriano Carlos Crass, que relatou que a referida via não tem asfalto e solicitou providências necessárias para o encaminhamento do presente pedido ao conhecimento do Poder Executivo, visando a realização de estudo do Departamento de Planejamento que tenha por objetivo a pavimentação de toda a extensão da Rua Antônio Sartori até a entrada do Condomínio Sítio das Hortências, motivo pelo qual este Vereador elaborou a Indicação nº 1276/2013.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a pavimentação asfáltica da Rua Antônio Sartori até o Condomínio Sítio das Hortências, no Distrito de Maylasky?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da obra.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de março de 2014.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2014 - 15:00:17 01606/2014
/vtc